
 

 

 

Hotărârea nr. 42 din 23.05.2025 

 

cu privire la 

 

Aprobarea modificării Regulamentului privind activitatea profesională a studenților pentru 

anul universitar 2025-2026, pentru programele de studii universitare de licenţă și master 

 

În conformitate cu prevederile:  

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Ordinului ME nr. 4394/2024 privind aprobarea Codului drepturilor şi obligațiilor 

studentului, 

Ordinului ME nr. 4262/2024 pentru aprobarea Metodologiei privind mobilitatea academică a 

studenților, 

Ordinului ME nr. 6768/2023 pentru aprobarea Metodologiei de acordare a creditelor 

transferabile în învățarea pe tot parcursul vieții,  

Metodologiei privind desfășurarea activităților didactice în sistem online în cadrul UNArte, 

Metodologiei de evaluare și notare a studenților în cadrul UNArte și a 

Standardelor specifice privind evaluarea externă a calității, ARACIS, 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi modificarea Regulamentului privind activitatea 

profesională a studenților pentru anul universitar 2025-2026, pentru programele de studii 

universitare de licenţă și master. 

Art. 2. Decanatele Facultăților din cadrul UNArte și Secretar Șef Universitate vor aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


